
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 44 del 20-04-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. 
DEMOGRAFICI 

Ufficio AFFARI GENERALI 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 44  DEL  20-04-2017 
 

Reg. generale n. 266 del 20-04-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  DONAZIONE, A FAVORE DEL COMUNE DI TREIA, DA PARTE D ELLA 
BOSTON SCIENTIFIC PER IL RECUPERO FUNZIONALE DEL CO MPLESSO 
DENOMINATO "MONASTERO DELLE VISITANDINE" DA ADIBIRE  A NUOVA 
SEDE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO DI TREIA TR AMITE LA 
SOCIETA' "LA RETE DEL DONO". IMPEGNO DI SPESA.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che gli eventi sismici iniziati il 24 agosto dello scorso anno, 
proseguiti con le violentissime scosse del 26 e 30 ottobre, con fenomeni ancora in atto, 
hanno determinato gravissimi danni a numerosi beni situati nel territorio comunale, fra 
cui edifici pubblici, scuole, chiese ed immobili di proprietà privata; 

 
ATTESO che fra i vari immobili lesionati e resi inagibili dal sisma vi è anche il 

complesso sito in via Lanzi n. 1, sede dell’istituto comprensivo “E. Paladini”, ospitante le 
classi della Scuola secondaria di I grado; 

 
CONSIDERATO che è emersa la necessità di reperire una sede idonea all’attività 

didattica, riunendo in un unico stabile tutte le classi già ospitate nel plesso di via Lanzi e 
temporaneamente delocalizzate all’interno dei locali dell’Oratorio di Passo di Treia, 
nonché all’interno di container ubicati nei pressi dello stesso oratorio; 

 
ATTESO che la predetta sede è stata individuata nel complesso denominato 

“Monastero delle Visitandine” adiacente la Chiesa di S. Chiara, struttura capiente in 
relazione al numero delle classi e dotata di diversi ambienti idonei ad allestire anche 
alcune aule destinate ad attività didattiche particolari (aula informatica, biblioteca, ecc.); 

 
PRESO ATTO che la multinazionale Boston Scientific, con sede italiana a 

Milano, in viale E. Forlanini, dopo apposito sopralluogo da parte di una delegazione 
guidata dall’Amministratore delegato dr. Raffaele Stefanelli, ha deciso di aprire una 
sottoscrizione, coinvolgente anche i propri dipendenti, al fine di raccogliere fondi da 
elargire al Comune di Treia per contribuire ai lavori di adeguamento, messa in sicurezza 
e recupero funzionale del complesso denominato “Monastero delle Visitandine”; 

 
CONSIDERATO che la Boston Scientific, per procedere alla raccolta di tali 

fondi, effettuata con modalità telematica, si avvale di una ditta specializzata, la società 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 44 del 20-04-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

“Rete del Dono s.r.l.”, con sede in Torino, corso A. Tassoni, 31/A – C.F./P.Iva 
10436850019 e che per la fornitura di tale servizio è necessario impegnare la spesa di € 
507,45 oltre IVA, per un ammontare complessivo di € 619,09; 

 
VISTO l’articolo 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, recante 

«Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione 
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture», relativo ai contratti sotto soglia comunitaria, che dispone che le 
stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture «per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta.»; 

 
RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’affidamento diretto della suddetta 

fornitura, trattandosi di affidamenti di importo inferiore ai 40.000,00 euro; 
 
RITENUTO, per tutto quanto sopra esposto, affidare alla società “Rete del Dono 

s.r.l.”, con sede in Torino, corso A. Tassoni, 31/A – C.F./P.Iva 10436850019, il servizio 
della raccolta di fondi promossa dalla Boston Scientific a favore del Comune di Treia e 
destinata a coprire parte delle spese sopradescritte; 

 
DATO ATTO che: 

• ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, 
è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo 
di gara assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (CIG ZEA1EAD15A); 

• si procederà ad acquisire il documento di regolarità contributiva prima di procedere 
alla liquidazione della spesa per l’intervento effettuato; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale 

è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 
 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 44 del 20-04-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di AFFIDARE alla società “Rete del Dono s.r.l.”, con sede in Torino, corso A. 

Tassoni, 31/A – C.F./P.Iva 10436850019 il servizio di raccolta dei fondi destinati a 
sostenere le spese necessarie per i lavori di adeguamento e messa in sicurezza della 
nuova sede della Scuola secondaria di I grado presso l’ex Monastero delle 
Visitandine, al prezzo di € 507,45 oltre IVA al 22%, per un totale di € 619,09; 

 
3. di IMPEGNARE la somma di € 619,09 IVA inclusa al cap. 110214 del bilancio 

corrente, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria; 
 
4. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Palmieri Liliana 

 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 44 del 20-04-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 20-04-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. COPPE ORAZIO 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
10-06-2017. 
 

Treia, lì 26-05-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 26-05-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


